vim can. 2319 § 1, Io extenuarunt atque, plus aequo innixi praescripto 

can. 1063 § 1 in eodem revocati, docuerunt non quodlibet matrimonium 

a catholicis initum seu attentatum coram ministro acatholico puniri 

excommunicatione Ordinario reservata. 

Itaque ne christifideles, metu poenae liberati, eiusmodi crimen admit

tere audeant, Nos, auditis Emis ac Revmis Patribus Supremae Sacrae 

Congregationis S. Officii, Motu Proprio ac de plenitudine Apostolicae 

potestatis, decernimus atque iubemus ut a can. 2319 § 1, Io expungantur 

verba « contra praescriptum can. 1063 § 1 ». 

Mandamus autem ut hae Litterae Apostolicae,, Motu Proprio datae, 

in Actis Apostolicae Sedis edantur. 

Contrariis quibuslibet non obstantibus, etsi peculiarissima mentione 

dignis. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die xxv Decembris mensis, in festo 

Nativitatis Domini, anno MCMLIII, Pontificatus Nostri quinto decimo. 

PIUS PP. XII 
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LITT E R AE A POSTO LIGA E 

I 

BASILICAE MINORIS HONORIBUS AC PRIVILEGIIS AFFICITUR PAROECIALIS ECCLE

SIA SANCTI SEVERINI. EPISCOPI, IN URBE ET ARCHIDIOECESI COLONIENSI EX

STANS. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quae antiquitate et religione potis

simum commendantur, Aedes sacrae e translaticio Apostolicae Sedis in

stituto solent praecipuis honoribus condecoran. In quibus accensendum 

est Sancti Severini Templum, quod in urbis Coloniae Agrippinae non 

modicum vertit ornamentum. Exstat enim eo in loco, quo saeculo n ver

gente corpora Christi cultorum efferebantur. Quarto vero ineunte saecu

lo eodem in sepulcreto exstructa fuit parva Aedes, quam Sanctus Seve

rinus Praesul, ab se laxatam, auctam, instructam, non multo tempore 

post honori Sanctorum Martyrum Cornelii et Cypriani dedicavisse tra

ditur. Exinde Templum, per hominum aetates iterum atque iterum re

iectum et immutatum, ab eodem est Sancto Severino appellatum. Insi

gnis autem, quae nunc conspicitur Ecclesia, amplitudine et forma nec 

non sacris turribus venusta, a saeculo x in et xiv est repetenda. Tantum 

vero opus altero, quod per totum flagrabat orbem terrarum, bello igni-

vomis missilibus fuit misere verberatum, diftractum, at invicta pietate 

reparatum atque in melius restitutum. Quod autem maxime Nostra 

interest, ea in Aede, Canonicorum olim Collegio honestata, nunc vero 

curiali, et sacrorum administri et Christifideles e laicorum ordine rebus 

divinis impigri insistunt. Memorandum quoque diem festum Sancti Se

verini summa cum caerimonia quotannis ibi celebrari neque defervescere 

piam animorum alacritatem in supplicatione, indicta, eorum sollemnium 

causa, in octavum diem. Praeterea Templum Sanctorum reliquiis atque 

sacra supellectile ita affluit ut nihil videatur in praeclaro hoc religionis 

domicilio desiderandum. Quibus omnibus permotus, Dilectus Filius No

ster Iosephus Sanctae Romanae Ecclesiae Presbyter Cardinalis Frings, 

Archiepiscopus Coloniensis, vota quoque Nobis significans Curionis et 

Christifidelium", preces ad Nos detulit ut eam sacram Aedem, tot laudibus 

ornatam, Basilicae Minoris nomine ac iure donaremus. Quibus precibus 

libenter admissis, e Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scien

tia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis pieni-
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tudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum paroecialem Ec

clesiam Deo in honorem Sancti Severini, Episcopi, in urbe et Archidioe

cesi Coloniensi consecratam, ad honorem ac dignitatem Basilicae Minoris 

evehimus, omnibus adiectis iuribus et privilegiis, quae templis itidem 

insignibus rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec 

edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas at

que efficaces iugiter exstare SL\ permanere ; suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant seu spectare pote

runt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam se

cus, super his, a quovis, autoritate qualibet, scienter sive ignoranter at

tentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die rx 

mensis Martii, anno MDCCCCLIII, Pontificatus Nostri quinto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

II 

S. MARIA GORETTI, V. M . , ALTERA PATRONA CONSTITUITUR CIVITATIS NBPTUNII, 

ALBANENSIS DIOECESIS. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quae intemerata in vic taque coluit 

virginitatis pudorem, Sancta Maria Goretti in oppido Neptunio, intra 

Albanensis dioecesis fines, et a civibus et ab advenis religionis causa 

perpetuis ornatur obsequiis. ínclita enim Martyr, cum huius lucis frue-

retur usura, saepius Neptunium se contulit ut Templum Almae Deiparae 

a gratiis adiret ; ibidem, vulneribus confossa, purissimam efflavit animam 

estque sepulcri honore donata. Sacra autem eius ossa postea e publico 

sepulereto in Aedem, quam diximus, fuerunt translata et in culto sa

cello, non ita pridem exstructo, religiose condita, postquam lectissima 

virgo caelestibus honoribus fuit cumulata. Cum igitur haec iam consti

tuta esset Agri Pomptini Patrona atque Dioecesis Albanensis tutrix 

aeque principalis cum Sancto Pancratio, oppidi Neptunii incolae, sive 

sacra civilive potestate ornati sive plebs Deo devota, preces ad Nos admo-

verunt ut Sanctam Mariam Goretti, utpote quam quasi domesticam ha-
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berent gloriam, suae civitatis alteram Patronam caelestem renuntiaremus. 

Quae vota, Venerabilis Fratris Nostri Iosephi Sanctae Romanae Eccle

siae Cardinalis Pizzardo, Episcopi Albanensis, commendatione suffulta, 

benigno animo explentes, Nos, e Sacrae Rituum Congregationis consulto, 

certa scientia ac matura deliberatione Nostra, deque Apostolicae pote

statis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum San

ctam Mariam Goretti, Virginem et Märtyrern, civitatis Neptunii alteram 

Patronam constituimus et declaramus, omnibus adiectis honoribus ac 

privilegiis liturgicis, quae praecipuis locorum Patronis rite competunt. 

Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, de

cernentes praesentes Litteras, firmas, validas atque efficaces iugiter ex

stare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et 

obtinere; illisque ad quos spectant, seu spectare poterunt, nunc et in 

posterum, plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac defi

niendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, 

a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari conti

gerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

i mensis Iulii, anno MDCCCCVIII, Pontificatus Nostri quinto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

III 

ORDINIS FRATRUM MINORUM CONSTITUTIONES APPROBANTUR ET CONFIRMANTUR 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Ad Evangelii rationem Sodales Fran 

císcales seu Fratres Minores, ex Christi Domini suique Auctoris, « pau

peris Asisinatis », disciplina, vitam componentes, civitati christianae 

suoque Ordini eximium decus attulerunt atque incrementum. Quod prae

cipue effecerunt, cum Regulam, a legifero illo Patre, Dei afflante numine, 

conditam et ab Apostolica Sede approbatam, adamussim observarent. 

Quo autem tam arduum atque egregium inceptum expeditius peragerent,